ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» июля 2024 года № 1413/77-24-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 23.06.2021
№ 656/27-21-6 «Об утверждении
Дизайн-кода городской среды
городского округа «Город
Южно-Cахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.06.2021
№ 656/27-21-6 «Об утверждении Дизайн-кода городской среды городского округа «Город
Южно-Сахалинск» изменение, дополнив часть 1 пунктом 5 следующего содержания:

«5) раздел V. Правила размещения и использования информационных и рекламных
конструкций для международного аэропорта Южно-Сахалинск (Хомутово)
(приложение 5).».

2. Дополнить Дизайн-код городской среды городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 23.06.2021 № 656/27-21-6, приложением 5 «Раздел V. Правила размещения
и использования информационных и рекламных конструкций для международного
аэропорта Южно-Cахалинск (Хомутово)» (прилагается).

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.10.2024
провести экспертизу принятого решения в порядке, предусмотренном постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 03.10.2017 № 2718-па «Об утверждении
Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов городского округа «Город
Южно-Сахалинск».

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности (Кириллова М.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев